
 

 

 

 
Decreto n. 4715  

 
IL RETTORE 

 

 

dipartimento risorse umane e organizzazione 
settore pianificazione organizzativa 

 
Oggetto: Costituzione Consiglio di Dipartimento  

  

 
 

pag.  1 di  2 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bar i Aldo 
Moro pubblicato sulla G. U. Serie Generale  n. 157 del 
7.7.2012; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 
13.09.2012 con cui, a seguito della definizione 
dell’assetto dipartimentale, sono stati istituiti i  
Dipartimenti dell’Università degli Studi di Bari Al do 
Moro; 

RAVVISATA la necessità di avviare la prima costituz ione degli Organi 
di Dipartimento; 

VISTO il Regolamento Elettorale, emanato con D.R. n . 4297 del 
7.09.2012 e, in particolare, l’art. 40 che discipli na le 
modalità di elezione dei rappresentanti del persona le 
tecnico-amministrativo in seno ai Consigli di Dipar timento; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 56899 del 24 .09.2012, 
con cui il prof. Pio Capezzuto, decano del Dipartim ento 
di “Chimica ”  ha comunicato che non sono state 
presentate candidature per l’elezione dei 
rappresentanti del personale Tecnico-Amministrativo  
entro il 20.09.2012, termine previsto dall’apposito  
Bando di indizione; 

VISTO l’art. 71, comma 1, lett. a) dello Statuto, s econdo cui 
“ la mancata designazione o elezione di componenti 
dell’Organo collegiale non impedisce la costituzion e 
del collegio… ” ; 

D E C R E T A  

1.  E’ costituito il Consiglio del Dipartimento di “Chi mica ” . 
2.  Per il triennio accademico 2012/2015, il Consiglio del 

Dipartimento di cui all’art. 1 è composto come segu e: 
- il Direttore – Presidente 
- i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
- i ricercatori afferenti al Dipartimento 

 
- I rappresentanti dei dottorandi e degli studenti in tegreranno 

il Consiglio di Dipartimento con successivo provved imento. 
 
3. Ai sensi del comma 2 lett. d) dell’art. 50 dello  Statuto, alle 

riunioni del Consiglio di Dipartimento partecipa il  Segretario 
Amministrativo con voto consultivo, svolgendo funzi oni di 
segretario verbalizzante. 

 
Bari, lì 1.10.2012 



  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
inserire l’area e l’eventuale settore 

 
Oggetto:  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

 
IL  RETTORE 

 


